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UCHWALA RADY PAl'ilSTWA 

Nr 13 

52 - J: dnia 16 lut-ego 1984 r. w sptawie zakończenia działalności Spolecznej"KomisjIK~nsultacyjne( 153 

ROZPORZĄDZ ENIE RADY MINISTROW 

53' - z dnia 23. stycznia 1984 r. zmIeniające rozporządlenie w sprawie opiaty skarbow ej . 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

54 - Ministra Finansów t. dnia 11 lutego 1984 ' r lmiel!iające rozpurządzenie w sprawie zryczałtowania 
podatków obrotowego I d{)chodowego od' osób wy konuJąrych dzialaln o -ić zarobkową wZilkresie' wy-

153 

twórc:lQsci ludowej i artysty_cznej na rzecz )e,lnostek g<)spodarki uspołecznionej . 157 
55 - Ministra Sprawiedliwosci z dnia 27 'lutego 1984 r. zmi enl<1jące rozporządzenie w sprawie utworzenia 

sądów wojewódzkich i sądów rejonowych oraz ustqlf'nJd ich siedzib i obszałów właściwości 158 
56 - Ministra Zdrowia I Opieki. SpoiecLTIej z dnia 1.0 lutego 1984 r. zmieniające" rozporządzeni'e w spra-

wie wykroczeń. :la które funkcjonanusle organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej mogą nakładać 
gr,zywny w drodze mandatu karnego. oraz zasad i sposobu wyrlawa nia upoważnień 160 

51 - Ministrci pracy. Płac i Spraw Socjalnych z dnla 22 lutego 1984 r . w sprawie zasad wypieKania 
świadczeń emerytillno-rentowych w -ibiegu ze swiadczen ia mi o ch a rakter ze rentowym z .instytucjl 
zagranicznych 160 

\. , O B W I E S Z C Z F N I A: 

58 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 lutegą 1984 r. o sprostowaniu b!ędów. 161 
59 .... Ministra do Spraw Cen z dnia 15 lutego 1984 r. ' w sprawie oglOSl.ell ia jednclitego tekstu ustawy 

z dnia 26 lutego 1982 r. o -cenach . 162 

52 

UCHWAtA RADY PAŃSTWA 

z dnia ' 16 lutego 1984 r. 

w sprawie zalwńczenia dzlałalnoścł Społecznej KomIsji Konsultacyjnej. 

BIorąc pod uwagę:. 

powszechność pp)cesu odrodzenia związków zawodo­
wych działających n~ podstawie usta wy z dnia 8 paż­
dziernika 1982 r .. 

utworzenie we wszystkich g'ałęzlach pracy ogólnokra­
jowych organizacji związkoWych, 

wypełnieniezadćm. dla których została powołana Spo~ 
łeczna ' Komisia Konsllltacyjna 

Rada Państwa postanawia. co następuje: 

§ 1. Społeczna Komisja KonsultacY'Jna. utworzona na 
podstawie § 9 uchwały Rady Państwa z dnia 12 pażdzier-

53 

nika 1982 r. w sprawie zasad i 'sposobu tworzenia orgilnl. 
zacji związkowych ~ zakładach pracy (Dz. U. Nr' 34, 
poz. 222). kończy swoją działalno~ć i zostaje rozwlązan. 
z dniem 29 lutego 1984 r. 

§ 2. Zaleca się prezydiom rad narodowych rozwiąza· 
nie zespołów informac y Jno -doradczych powołanych nil 
podstaW ie '§10 uchwały Rady Państwa. o której mowa 
w § l niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

Przewodniczący Rady .Panstwa: H. JQbJońs~ 

ROZPORZĄDZENIE RADY MTN'STROW 

z dni a 23 stycznia I\-1B4 r . 

7mlpnla i M 'e r 01:!l(lf7i1du' oie w sprav,!e opłaty skarbowej. 

Na podstawie a rt. 7 ust. 1 jarl. 8 ust. 7 us tawy 
z dOld 19 grudnia 1975 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. 

_ Nr 45 •. poz. 226) zarządza się, co następuje: 
. \ 

./ 

§ l. W rozporządzeniu P ady Ministrów 7. dnill 16 'ma­
ja 1981 r. w sprawie opłaty s karbowej (Dz. U. Nr 3~ 
p ozo . 161 ). wprowadza się następujące zmiany: 
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tnlennik Ustaw Nr 13 - t54 ~ Poz. 53 
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l) w § 6 w ust. 4 wyrazy: "w zakładach zamkniętych 
służby zdrowia" zastępuje się ' wyrazami: "w :7;akła­
dach stacjonarny ch służby zdrowia"; 

2) po § 18 dodaje się ' § 18a w brzmi,eniti: 

,,§ 18a. 1. Opłata skarbowa wynosi: 

II za zalejestrciwanie: 

a l pojazd u samochodówego. 
z wyjątkiem motocyk la 500. zł. 

bl motocykla , cią~nika rolni-
czego lub pizyczepy 300 zł, 

2) za nowe tablice rejes tra cy jne o tym 
samym numerze wydiwe zamiast utra­
conych lub uszkodzonych: 

al samochodowe 

bl motocyklowe 

cI tab liczkę rowerową dla ~o-

300. zł, 

150 zł, 

roweru '100 zł, 

31 za przerejestrowanie: 

a) ' pojazdu samochodowego, z 
wyjątkiem' motocyk la 600 zł, 

b) motocykla. ' ci ągnika rolni , 
czego lub przyczepy 500 zł. 

41 , za tablice rejestracyjne próbne lub 
tymczasowe: 

al samochodowe: 

- za pierwsze cztery dni 500 z ł , 

- za każdy następny dzień 100 zł. 

b) motocyklowę: 

za pierwsze cztery dni 250 z ł" 

za każdy na stępn y dzień 50 zł. 

2. Opłaty wymienione w ust. 1 pobierane od 
inwalidów obniża się o 500f0 , 

3: Za inwalidów (ust. 2) uważa Slę: 

a) inwalieiów I i II grupy, 

b) inwalidów IfI ' grupy ze sc horzeniami 
(uszkodzeniami) kończyn, którzy zgod­
nie z orzecze ni em zakłddu społecznego 

służby zdrowia, upoważnionegc do ba­
dan ,lekarskich kierowców i kaneiyda­
tów na kierowców, mogą , kierować ,po­
jazdem, 

cI inwalidów, któ rym ze względu na ro­
dzaj schorzenia (inw ,iliciztwal zostały 

prz yznane pojazdy IJ IZeZ wla''';ciw y 
o!g an administra c ji . pal1<;Lwowej bądż 

u których za kład spoleczny służby 

zdrowia slwiereizil ' prz y d,itnosć p"sia­
dania pojazdu, ze wzgh;du na 'inwaJieiz-
two, ' 

\ 
dl inwalidów wojennych . i wojskowych, -

inwalidów członków Związku Bojowni­
ków o Wolność i Demokra cję oraz 
kombatantów inwalidów ,- niezależnie 

oei żródeł nabycia przez ni ćh pojazdu 
samochodow'ego."; . " 

3) w § 19 powolanie ,,§ l1-18"zastepuje , się powoła ­

niem ,,§ 11- 1811" : 

4) w § 20..w liSt. 'L !"o liczbie ,,14" doda ie się prze cine k 
j liczbę ,,,18a"; 

5) w § 3D: 

al w ust. wyrazy: "l Jego wtórnik" zastępuje się 
wyrazami : "za każdą kategorię upra wnienia "; 

bl po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

,,2a. Opłatę skarbową za' wtórnik pl awa jazdy. 
przedIuzenie wążnosci prawa jazdy , przywró­
cenie cofniętego praw-a jazdy oraz yvymianę 

z'agra n icznego prawa jazdy na polskie pobie­
ra się _ według stawek określonych w ust. 1 
bez względu ua zakres uprawnien wynikają-

cych' z prawa jazdy ," , ' 

c) ust. 3 otrzymuje brzmie nie : 

,,3. Opłata skarbowa wynosi' 

1) :za kartę rowero\vą lub motoro­
werową i ich \Ntór niki 

2l za kt'lrtę wożnicy i jej wl óm i k 

6) § 32 otrzymuje brzmlenle: , 

100 zł , 

500 zl."i 

,,§ 32. 1. Opłata skarbowa za zezwoienie na stałe 
wyswietlanie tilmów wynosi: 

l) w siedzi bie stalej' 

aj Vi miescie wojewódzkim' 1 500 zł, 

- bl w mie'icie, o', liczbie miesz-
kańców powyżej 20 tysięcy 1 000 z ł, 

CI w innej miejscowośc i 

2} w sposób objazdowy: 

al z ri1mami fabularnymi 

b) z , innymi filmami (nauko­
wymi. oświatowymi. re­
klamowymi) 

700 zł,' 

500 zł, 

200 z ł. 

2. Opłata skarbowa za zezwolenie na zawo­
dową, plibliczną dzialaln Ll~ć artystyczną ł 
rozrywkową w dziedzinie teatru, muzyki, 
belletlI; estrady, cyrku i wesołych miaste­
cze k wynosi ' 

l) za zezwolenie wydane przez 
naczelny organ administracji 
panstw owej 7500 zł, 

2) z'\ zezwolenie wydane przez 
te renowy org an administracji 
panstwowej slopnia woje­
wódzkiego na; 

al działalność stałą 5 000 zł. 

b) dzia~alnosć ' dorywczą l'flOO zł • • 

3. O plata skarho wa za zez~olenie na p rowa­
dzenre inn eg(1 rodzaju publicznej działal..; 

n nsć i artystycz,pej i rozrywkowej, wydane 
'PI zez teref\owy organ administracj i pań­
slw Qwej stopnia wojewódzkiego i podsta-

, ' 

-wcweg o, wynosi: 

1) na dz.iałalność stalą 

2) na działalność dorywczą 

5000 zł., 

1000 zł. 

4. , Opłata skar bowa za , ' zezwolenie na pub..; 
liczną działalność s portową wynosi: 
1) mi dzjalalnośĆ stałą 1500 zł, 
2) na dzi ałal ność dorywczą 1000 zł. 

5. Opłata ska rbowa ' za zezwolenie na stałą 

pr~dukcję filmów przeznacżonych do pub­
licznego r ozpowszechniania wynosi: 

1) filmów fabularnych 1 500 zł, 

2) innych '; tilm6'w (nauk owych, 
oświatowych, reklamowych) 500 zL 
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Ustaw Nr {~ 

6.. Przez' dziaJafność dorywczą rozumie się 
urządzenie nie więcej niż }rzech imprez.' 

7. Jeżeli uzyskanie ,Uiizwolenia ńa, wykony­
wafiie niektórych /iodzajów działalności" o 
których mowa VI ust .- I-5. nie j'es't wy­
magane. opłatę , skarbową pobiera się od 

, zgłosz'e'nia tej dz!ałaln~Ści. • 

' 8. 'Zwalni<l się od " opłaty skarbowej: 
l) zezwolenia na wyświetląnie lUb - pro'­

dukcję ' filmów. wydawane klubom fil­
mowym zrzeszonym w federacji klu­
bów ,filmow.ych. 

,2) zezWolenIa (zgłosze~ia) na 'publiczń,e , 
bezpłatne wyświetlanie 'filmów dla 
określonego grona' osób '- na seansach , 

. zamkniętych ' OT,aź na ' wyświetlanie fil-

_ 3) 

_ mów na tereni~ gmin, wydawane orga- ' 
nizacjom polityczn·ym. spó/ecznyin ' i 

" Zawodowym. ' 
zezwoJ~n41 na wys.tawy artys(Yczne. 
książek lub , \Dne o, charakterze kultu­

' ralno . oświatowym. I 

4) źgiqszenia za~ódów 
W'ycłi ... · j 

/ ,lmprez sporto--

1) w. § 33: 

' ,I 

.1 " 

" , 
/ ' 

a) w ust. ' 'dodaje się pkt 10' VI brzmi,eniu: 

' I 

,,10) za 'zezwolenie na sprzedaż ' l\apoj6w alkóhp­
lowych' 

. a) zawierających' p,owyiej 4,511/0 ' do ' 18"/0 ' al. 

...... - " 

koholu: " 

.!. - do spożycia- poza · miejs~em 
sprzedaży 4000 z'ł. 

---, ' do ~pożycia, ,w miejsCb" sprze-
daży " / 6000 zł. 

' - do ,spożycia w czasi'e i '.miej- ' 
scu organizowanych zabaw i 
UrOC?;istości - , , 2000 zł, 

- do ' spożycia wlllleJscu lub 
poza miejscem spr.zedaży ,na 
impr,ezach odby-wają<:ych się 
na otw-ąrtym powietrzu 3000 zł, 

b) zawierających, powyżej 18% alkoholu -r 
półtorakrotną wysokość stawek . określo­

,nych P9d lit. a)". 

b) ust.. 3 otrzymuje b~:zmienie: 
,,3. Opłataskarbo~a za zezwolenie ' na piowadze­

nie iaro,pko'Yegó transportu drogowego jako 
działalności '/póclstawow.ej. lub ubocznej wy-
nosjrocznie: ' , ~, 

/ 

1) od samochodu , cię~arowego i ' ci~gnika sio­
dłowego, z riaczepą o ładown(jści: 

a~powyżej 1.5 toily ' dó3.5 tony 12 OOO~ł. 
bl powyżej -3.5 tony do 6 tO!} 21000 zł. 

c) powyżej 6 -ton ' do 10 Jon 45000 zł, 
dl powyżej .10 ton 50000 zł. 

21' od samochodu specjalizo,wanego o ładów -
ności: 

a) do Ui tony , 9000 zł, 

'b) powyżej 1,5 , tony - ' wy~okoŚĆ 
J określoną w pkt l zależ~ie od 
ładowności pójazdu, , ' , -

,t 

" , 
l 

\' , 

'J 

I 
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3) o<i , autobusu , ó ilości'~miejsc do siedżenia: 

al do 15 

bl powyEej 15 , do 35 

, e) ,powyżej 35 

10000 zł. 

20000 zł, ' 

40000 zł. 

'4) od ciągnika rolniczego (tołowego lub gil:" 
sienicowego) z przyczepą lub z"" przycze­
pami ,'- 500/6 opłpty qkreślo'rlej Vi 'pkt l, bio­
rąc za podstawę dopuszczalną ła'downość 
'przyczepy' lub 'przyczep, oraz od przyczepy 

5) 

6) 

1) 

, do , samochodu ciężatowegó lub autobusu­
,50°10 ,opłaty określonej w pkt 1 i 3 w 7;al. 
leżności ~odładbwnościpojazdu lub iloŚci 
mIejsc w ąutolmsie, '. " /' 

od 

od 

od 

a1 

taksówki osobowej 

ta'tówki bagażpwej 
dorożki kołtne j: 

na- obs~arze miast woje..; " 
w-ódzkich, ' miejscowości tury- - ' 
. styczno-wYPoc,zy,nkowych ', I 

innych uznanych za uzdro-

3 obo, zł. 

6 :000 !tł. 

wiska , 2.000 zł, . 

h) w po~os.tałych 
~i<\ch 

miejscowoś-

,;- ł 

, 8) 'od pojazdu ciężarowego dwuko~nego: ' 

a) na obszarze miast wojew6dz- , 
kich r _ 5 000 tł • 

b) 'iN pozosta]ych miejscowpŚ-, 
ciach 3009 ·zł, 

9) od pojazdu C2.i~żato,wego jedn()konne90: \ 

a:) I na obszaqe miast w.ojew6dJ-. 
, kich . ' 3 000 zł,; 

i . h) w ~ - p'ozostałych '..,mlejscowoł­
ciach ' 

10) od ińIiego środkil , transporto­
' wego ' 

o) uat.5 otrz~uje brzmiepie: 

1500zi, 

1 200 zł." , ł 

,,5. ' Op'łata ' ska,rbow-a za potwrerdzep.i~~łoszenla 
prowadzen{a nłezaro~kowego transportu (dro- . 
gowegg wynosi: . ' ,' . ' '/ 

1) samochodem ciężaro"{ym o ładowności dl? 
1,5 tony lub , autobusem o iłośd /~Iejsc do 
siedzenia do 15 . 2500 zł, 

2) samochodem ciężarow-pno, ł~downoścf po;;­
wyżej 1.5 tony l~b autobusem o ił9Ścl 
miejsc ,do siedzenia ,~powyżej 15 ....::. 2~·1. 
opłat określonych w ust. 3 pkt J .ił 3.", 

d) w ust. 9 w))kt 2' wyrazy ~ "niż o~reślona w u'st, 8" 
zastępuje się wyrazami: ;.określonei w ust. 8, .a nie ' 
wymifmfonei w pkt l" , : 

, -e) 'w ust. 12 kwotę .. 33500 zł" zastępuje' się kwotl\ 
,,50,000 zł". ," 

'f) w ust: 18: ' 
, / . 

. . , . . 

' a l pkt 2 skresl.a. się. f 

b) 'dotychr'ldSOWy pkt 3" Qzn~cża . się , ~i{Q pkt l 
~ .. ·s:kr.eśła ,się w ·nim wyrazy!' ;,i .. ~! ~ ; .''''~' ' 

" 

,I !$ 

, \ 

'/ 

" 

" 

\: . 

: .. _/ 
'I 
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Dzieńil.l~ Ustaw Nr t3 

, 
I 

\ 

Ił dodaj. si ę ust. 18aw b~len1u: 

nt8a. Op~ata skarbowa 'u, uprawnlen1~do . połowu 
ryb do celów Iportowych na wddach mor­
.~ch wynosi: 

l) na o.\u;el d;ócb tygodni 150 zł. 
\ , 

2) na okrel miesille • . "300 d,' 

3) Da okres, roczny 450 zł.", 

a) ł 35 ~trzymuje brmni'mie, 

' ,,f 35. 1. Opłata 'Ikarb~wa ·za zezwolenie na wyko­
naniemiędzynarodowego przewoz~ drogo­
wego s obszaru, Polskiej Rzeczypo~polłtej 

. L1,ldowej pojazdami samochodowymi zare; 
jestrowanymi w kraJu oraz pojazdami 'osól) 
za,graJlicznyćh prowadzących na terytoriuJll / 
Polskiej 'Rzeczypospolitej Ludowej działal­
~ość , gospodarczą w zakresie Idrobnej wy­
twórc~ości na podstawie przepisów wy-mie-

. nio~ych w § 33 ust. 1 pkt 9 wYf\.o'si ; 

J l) l~ przewó~ tednoraz.owy od pOJazdu sa- . 
mochodowego · lub przyczepy o łagow-

. ności do 1,5. tony lub samochodu osobo­
wego (mikrobusu) o ilośC;i miejsc do sie­
dzenia . dla , g osób łączni.e z kierow­
cą I 1500 zł, 

., 2) na przewóz jednorazowy * pojazdu sa­
mochodowego lu'b przyCzepy o ładow­
ności powyżej liS tony lub autobusu o 
Hościmiejsc do sie:dzEmia większej ni'Ż 

, dla Ił osób łącznie z kierowcą 3000zł, ' 
. , \ . 

I) na przew,ózWielokro!ny wyk~nywany 
w okresie roku od pojazdu samochodo­
'. wegolub . przyczepy, o ładó'wności da 

' 1,5 tony . ' !O bOOzl, 

.) na przewóz Wiel okrotny wykonywany 
wokfesie' roku od pojazdu samochodo­
wego . · luD przyczepy ,o ładowności .. po--

" wyżej 1,5 tony pobiera się, niezależnie ' 

od opłaty OKreślonej w pkt 3,dodatko~0 . 

nic~ Itałe miej.ce ,zam!ŃZkania 
.. wynOli: . I 

l) na przewóz, jedporazowy 
,~ I ',,' 

2) na przewÓz wie~(lkrotny wy- -..' , '. '_ " 
konywany w okresie ,roku 50 000 zł. j~ 

I . 'Stawki o~atyskarbow'ej okreMone w ust . 'I , .J~l 
obniża się 0/ 5(Jł/" jeżeli Jed~ą ze ,stron blo- \'~'~ 
rących udział w p.rzewozi. jest jednoętka ,,. 
gospodarki uspołecznionej.", \. , .~ 

1/ 

Ił ~ . f ~/ dodaje .ię ust. 3 w brZmleniu: :~.~ 
.,3. Minister Finansów wporO'lumieqiu z MinistreIn .. ~. j 

Komunikacji Qkreś1i -wykaz krajów, % których 950- -~; "'t~l 
~y wykonujlIce .międzyn'arodowy prz;ewóz drogo- • ..:;;1 

. . wy są zwolnione od opłaty skarbowej określonej ~ "Iłl 
w I .35 ·ust. 2~"; ~:,<.::, 

""''';'j 
10V', ... otrzymuje brzmienie : 

"l«- 1. Opłata skarbowa od sprzedaży rżeczy ru­
chomych pochodzenia zagran1czItego. jeżeU 
sprzedaż tych "rzeczy jest Zwolniona od po­
-rlatków obrotowego i ' dochodowego, wy-' 

.\ .' 

\ 

\ 

nosi: 
1 l . je~eli . rrabyWc't . jest pa~stwo-~e _ (lub 

spółdzielczeprzedsiębiorstwoupowąż­
nlone do I uupu i "'""tprzedaży !udhoścł 
takich towar()w ' lub jeżeli sprzedaż na­
st<;puje . za pośrednictwem · ' uspołec7,nf'o­
nych sklepÓw komisowych: 

\ f a) przy sprzedaży napojów alko" '1~ -.~,J~ 
b)..:~:~Y:;rzedaż'Y pozostałych 15°/, .. :.,. ~ ~ 

,rzeczy, z wyjątkiem samocho- /' "<;~ 
dów ' 10°/,-' .' .:;"",~ 

ceny . sp.zedaty, :;':3 
2) w pozostc1łych wypadkach : . '~\,'i 

al przy. sprzedaży · l~karstw lub ~ 
a'rtykl!łów lpożywC7.ych, z wy- .. ' ~f1 
jątkiem \ napojów , alkoholo- ,(~ 
wyćh 10'0/, ' .? o\:~:~ 

bl przy -l>prz~a:l;y nipojóV,r' alko" . ',il 
7 za każdą rozpoczętą tonę .Jadow- " . 

, . ności . . 1 000 zł. .~ 
holowych oraz innych f-?-eczy, • :-'" l 
z wyjątkiem Samochodów '15°/, " 

ceny. sprzedaży, \.;<f'~~ 

, 

I 
.!..;.< 

na , przew0z wieiokrotny autobusami 
wykonyWany w okresie roku: 

a) od autobusów ' o' ilości - \ 
. miejsc · do .jedzenia od 9 
do':' 15 10 000 zł, 

,h) od autobus6w oUości 
miejsc do ' Iledzenła PQwy-

' żej 15 dą .30 15000 zł, 

ej od autobusów o ' Ilości 
miejsc do liedzenia powy-
tej 30 do 50 20000 zł. 

.d} od autoł>usówo ilości 
miejsc dO siedzenia powy-
żej . 50 . 25 000 z). 

2. Oplata .skarbowa za zezwoleniE!' na między­
narodoWy przewóZ' drogowy na ,obszarze 
Polskie] RzeczypcMI;olitej Ludowej. wykony­
wan'ipojaz<łemł. 'lłDlochodówyml 7,a.-reje­
.tro""iUlymi Za granł~ą. należącymi do osób 

,fjz-y.amycn lub prawnyc,h mających za gra-
\ 

-' 
,/ 

.) . 

.,' 

"~~:~ 
1. ~płata skarbowa od spr~edaży . innych nii . -':.\J 

.,wymienionew ust. I rzeczy ruchomych, je- -' ~;,~ 
_ -żeli sprzedaż nie następuje w wykonywani9 ( -: JF' 
dZiałalności . wytwórczej, handlowej ,' lub- ~ t! 
usługowej w rozumienillpi'zepisÓw o podal'- :. :'::\~1 
ku obrotowym, Wynosi: ' . '~"1 

. .. . 
l} 5°/, wartości przedmiQtu. jeżelisprzeda~ ,,I,f{; 

j est stwierdzona pism.em. 

2) iO/, wartości przeamiotu, jeż'eli sprzedał 
nie była , stwterdzona pismem . 

. - . 3. Zwa lnia si'ę od opląty skarbowej określo­
neJ w 'ust- 2 sprzedaż "~IlÓW towarowych 
Bpnku Polska kasa Opłekł S.A:. 

. .' . '. ~ 

•. Opłatę ska rbową określonlł w ust; 2 obniża 
się e 50&/TJ w raZi. sprzedllży ro1nlkom ,md­

,szyn rolniczych ,! ciągni'~ów."; 
tł.} w f· ~: " 

' . .,.. 
.1 'Ił ust. T. w pkt 5'Po wyrazie "ruchómych" dodaje 'c 

. • ifł wyiqzy "z wyjątki€lIn samochOdów", , 

• 
I· ' 



). 

. '\. 
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b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Opłata skarbowa od · sprzedaży lub zamianf 

samochodów, z zastrzeżeniem ust. 2,a. wynosi: 
1) w razie sprzedaży lub zamiany lamochodu . 

nabytego jako nowy od jedna.tkI gospo­
darki us,połecznionej; 

a) 25% wartości rynkowej - przy sprz ... 
dazy lub zamianie w okresi.pierwszego 
roku od daty · nabycia, 

hl 15010 wartości rynkowej - przy sprze­
daży lub zamianie w okresie drugiego 
roku od daty nabycia, 

2) 5'1. wartości rynkowej od sprzedaży pozo-
stałych samochodów.", , 

c) po ust. 2 dodaje się \1st.2a w brzmieniu: 
,,2a. Jeżeli sprzedaż samochodu następuj. za po­

średnictwem jednostki gospodarki uspołecz­

nionej lub uspołecznionego sklepu komisowa­
go, opłata skarbowa wynosi: 
1) w razie sprzedaży 'samochodu ' nabytego 

jako nowy od jednostki gospodarki uspo-
łecznionej' J 

a) . 200/, wartoścl rynkowej - przy sprze­
daży w okresie pierwszego roku od 
daty · nabycia, 

b) lOu/o wartości rynkowej -przy sprz .. 
daży w okresie drugiego roku od daty 
nabycia, ' 

2) 2,5010 wartości rynkowej pozostałych .... 
mochodów,", 

d). w ust. 3 w zdaniu pierwszym wyrazyl ,.I w § « 
ust. 1 pkt 2" za stępuje się wyrazami: "w ust. 2 
pkt 2, w ust. 2a pkt 2 I w I 44 ust. 2", 

'12) w § 47 f 48 wyrazy: ,~ 44 ust. 1 pkt 2" zaatępu-je sł, 
wyrazami: ,,§ 44 ust. 2", 

13) w § 49: 

a) w ust. 1 po wyrazach: "określonej w ta.ltim doku­
mencie" ~odaje się wyrazy: "chyba ż. określona 
wartość odbiega znacznie od wartości rynkowet. 

b) w ust, 3: 

- w pkt . . 2 po wyrazach: "rzeczy tego samego ro­
dzaju" dodaje się wyrary: "z ~yjlltltlem samo­
ch?dów, 9 których mowa w ł 45 ucL 2 pkt 1", 

- pkt . 3 · otrzymuje brzmienie: 

,,3) przy zamianie samochodów lub zamianie 
. sam~chodu na inną rzecz ruchomą, 'jeżeli 

przedmiotem zamiany jest samoch6d nabyty 
jako nowy od jednostki gospodarki uspo­
łecznionej wartość rynkowa tego I samo-

54 

14) w § 50: ' 

chodu, a jezell oba samochody bt;{lące 

przedmiotem zamiany ' zostały nabyte jako 
nowe od jednostki gospodarki uspołecznio­
nej - różn.ica wartości -Łych samochodów 
przy zasto<lowaniu stawek określon ych w 
§ 45 ust. , 2 pkt I,"; 

a) w. ust. wyrazy: .. zajęć zarobkowych" zastępuje 
się wyrazami: "wolnych zawodów", a kwotę 

,,24000 zł" zastępuje się kwotą: .. 48000 zł", 

bl w ust. 4 po wyIazach : "runa leśnego" dodaje się 
wyrazy: .. i ziół"; 

15) w § 63: 

a) w ust. 1 doda je się pkt 3 w brzmieniu:· 

,,3) na za bezpieczenie wierzytelności istniejących 

w stosunKU do zorganizowanych zgodnie z od­
rębnymi przepisami zespołów pracowniczych 
i ' młodzieżowych budujących domy . jednoro­
dzinn~ - O,SQ/o", 

bl w ust. 3 skreśla się wyrazy: "z wyjątkiem wymie­
nionych w ust. 4"; 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
, ,,4. Zwalnia się od ópłaty skarbowej ustanowienie ' 

hipoteki ,na zabezpieczenie istniejących wie­
rzytelności przez spółdzielnie mieszkani owe 
podejmujące budowę domów jednorodzinnych 
w celu przeniesienia ich własności na człon- ' 
ków.", 

.6) w § 65 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 
i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

.. 2. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 pkt L nie 
stosuje się, jeżeli jednostka gospodarki uspołecz ­

nionej nada je przesyłkę jako spedytor na '[adm­
nek osoby fizycznej lub osoby prawnej nie będ,,­
cej jednostką gospodaIkl uspołecznionej". 

§ 2. 1. Przepisy § l pkt lO, w części dotyczącej opIa­
ty skarbowej od sprzedaży za pośrednictwem uspołecznio­
nych sklepów komisowych, mają zastósowanie do rzeczy 
oddanych do komisowej sprzedaży po dniu wejścia w ży-
cie rozporządzenia. . 

, 2. Przepisy § l pkt 11, w części dotycUlcej opłaty 

Ikarbowej od zamiany samochodów, mają zastosowanie do 
umów zamiany zawartych 'po dniu wejścia w życie rozpo­
rządzenia . · 

§ 3. RozPorządzenie wchodzi w . życie po upływ! • 
15 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: gen. armii W. JaruzelskJ 

ROZPORZĄDZENIB MINISTRAFINANSOW 

I dnia 11 lutego 1~84 r. 

nn'enia Jące rozpor.ządzenle w, sprawie ZJ'ycr,aHowanlłł podatków . obrotowego i dochodowego od o.sób wykonujących 
dzla.łalność zarobkową W. zakreslewyłwórczoścl ludowej l artystycznej na rzecz jednostek gospnoarlll u8połecznlonej. 

Na podstawie art. 9 pkt l I 2 "Oraz art. 18 ust. 3 usta­
wy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach padatko­
'wych (Oz. U. z 1980 r. Nr 27, poz. 111 l z 1982 r. Nr 4~ 
poz. 289) zarządza si~, co następuje, 

I 

"I 
§ L ' W rozporządzeniu Ministra. Finansów z dnia 

13 lutego 1982 r. w sprawie zr yczałtowania podatków 
obrotowego i ' dochodowego od os0b wykonujt\cych dzia­
łalność zarobkowll w zakresie wytwórczośd h:ldow~J 

. ./ 




